вийшов, і об‘яснявся б ти зараз зі святим Петром (Хома А. Репетитор).

Відагіонімний хрононім Петрá (варіанти: Пéтра, Петрá-Пáвла, Петрá і Пáвла, Петрів

день, Петрівчáний день, Петрóвський день, Петрíвка)має цілу низку співзначень, наприклад:

‗час посту як хронологічний відрізок (29 червня / 12 липня)‘. На Петра двір пустий, а поле густе

(Нар. приказка); Від Петра і Павла до кінця успенського посту часу – як кіт наплакав

(Мушкетик Ю. Гетьманський скарб); Не завжди в середу Пéтра (Нар. приказка, яка нагадує, що

середа – пісний день). Своєрідно обігрує цю приказку Марія Матіос, перехрещуючи особові